ATENÇÃO: Este documento, divulgado apenas para fins informativos, ainda não foi submetido à votação da Comissão, e, portanto, não constitui seu parecer (v. artigo 56 do Regimento Interno da ALESP).

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N( 39, DE 2021

AUTOR: Deputado André do Prado
OBJETO: Inclui o Município de Araçariguama na Região Metropolitana de São Paulo.
Senhor Presidente,

De acordo com o disposto no artigo 6° da Lei Complementar n° 760, de 1° de agosto de 1994, que estabelece diretrizes para a Organização Regional do Estado, solicitamos a Vossa Excelência que se digne determinar a remessa de ofício à Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos, integrada à Casa Civil (com cópia para a Secretaria de Planejamento e Gestão), a fim de que se manifeste sobre o objeto ora em exame.

Sala das Comissões, em

Relator Deputado Paulo Fiorilo

SPL - Código de Originalidade: 1000440934 270422 1332